UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

1

EDITAL N. 35/2024 – CCCV

Homologação das inscrições dos candidatos e
candidatas para o Processo Seletivo de Ingresso
Complementar nas vagas remanescentes do Curso de
Segunda Licenciatura em Educação Especial Inclusiva
do Programa Nacional de Fomento à Equidade na
Formação de Professores da Educação Básica
(PARFOR EQUIDADE), nos campi de Apucarana e
Paranaguá da Universidade Estadual do Paraná
(UNESPAR).

A Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), por meio da Coordenação do Concurso Vestibular
- CCV, sob coordenação da Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade,nomeada pela
Portaria n. 412/2022 - Reitoria/Unespar, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:
A homologação das inscrições dos candidatos e candidatas para o Processo Seletivo de Ingresso
Complementar nas vagas remanescentes do Curso de Segunda Licenciatura em Educação Especial
Inclusiva do Programa Nacional de Fomento à Equidade na Formação de Professores da Educação
Básica (PARFOR EQUIDADE), nos campi de Apucarana e Paranaguá da Universidade Estadual do
Paraná (UNESPAR), conforme a lista a seguir:

ADRIANA PEREIRA GONÇALVES APUCARANA

ANA MARCELA MENEZES LEOPOLDINO APUCARANA

ANNY CAROLINI DA SILVA FRANÇA APUCARANA

CASSIA HELENA ORTUNES APUCARANA

CLEITON DIAS DE PAULA APUCARANA

GIOVANNA BEATRIZ MARTINS APUCARANA

GUSTAVO FELIPE DA SILVA APUCARANA

ISABELA PEREIRA DOS SANTOS APUCARANA

JESSICA NAYARA TAMBORIM APUCARANA

JHENIFER CRISTINA DE FARIAS CASSIANO APUCARANA

LILIAN DOS SANTOS BATISTA APUCARANA

MIRIANE CREPE FREITAS FELIX APUCARANA

NURIA MILENA DE PAULA APUCARANA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

2

RAFAELA GONÇALVES DE SOUZA APUCARANA

RENATA FERNANDES APUCARANA

RUBIA KELLY ARAUJO DA SILVA APUCARANA

SÂMURA ÉVELIS VAZ DOS SANTOS APUCARANA

VITÓRIA BOSKA CAMARGO LOPES APUCARANA

VIVIANE CAROLINE LAIS TORRES APUCARANA

WILLYAN AUGUSTO DARODDA APUCARANA

ANTONELLI DA COSTA FLORIANO PARANAGUÁ

MARIANGELA FERNANDES MARQUES NOGUEIRA PARANAGUÁ

LUCIANE RIBEIRO VIDAL PARANAGUÁ

MICHELLE MARTINS FRANCISCO PARANAGUÁ

MARIANGELA FERNANDES MARQUES NOGUEIRA PARANAGUÁ

MAYCON JORGE DA SILVA
Indeferido, não atende o

item 2. a) do Edital

FLÁVIA CARDOSO LOPES RODRIGUES
Indeferido, não atende o

item 2. a) do Edital

ALYNE DAYANA ALCÂNTARA PARANAGUÁ

FRANCIELLE BECKER PARANAGUÁ

PRISCILA MENDES ALVES PARANAGUÁ

GABRIELLA GARTNER XAVIER PARANAGUÁ

JÉSSICA TÁLIA PONTES MENDES TEODORO PARANAGUÁ

THIAGO DE SOUZA VALDEZ BENITEZ
Indeferido, não atende o
item 2. a) do Edital

VANESSA ALVES SIQUEIRA DOS SANTOS ALVES PARANAGUÁ

THAIS SUSAN DE SOUZA SILVA MIRANDA PARANAGUÁ

CARLA DO SOCORRO MOREIRA QUEIJO PARANAGUÁ

KYOMA ELIAS BUENO
Indeferido, não atende o

item 2. a) do Edital

ESTELA SIQUEIRA CHUCHENE PARANAGUÁ

FLAVIA LEVANDOWSKI PARANAGUÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

3

DANIELA RAZÉ TOLEDO PARANAGUÁ

MARCOS PAULO PONTES DOS SANTOS PARANAGUÁ

ANDRESSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS DA MOTTA PARANAGUÁ

CAMILA CIOLI PARANAGUÁ

ALDINISE ELOITA DO NASCIMENTO PARANAGUÁ

DEBORAH LUANA MULLER DOS REIS E SILVA PARANAGUÁ

MARILIZE ALIPIO DOS SANTOS PARANAGUÁ

YASMIN ALVES GONÇALVES PARANAGUÁ

FERNANDA BEATRIZ RODRIGUES DO AMARAL PARANAGUÁ

MARIA LUCIA FERREIRA PARANAGUÁ

VIVIANE MAURICIO PARANAGUÁ

ROSEMEIRE DA SILVA SILVEIRA PARANAGUÁ

VALDELUCIA MATIAS DA SILVA PARANAGUÁ

ILAIR DA SILVA COSTA PARANAGUÁ

MARIA ANGELA LOVO PARANAGUÁ

ESTELA SIQUEIRA CHUCHENE PARANAGUÁ

NOEMI DA SILVA DIAS ROMAN PARANAGUÁ

GIANNI GRASSMANN LANDUCCI PARANAGUÁ

CAMILLE APARECIDA DE MIRANDA CORDEIRO BIZZON PARANAGUÁ

GABRIELLA DOS REIS ROSA CARRARO PARANAGUÁ

ALANA NOEMIA GONÇALVES DOS SANTOS
Indeferido, não atende o

item 2. a) do Edital

MANUELE CRISTINA VIDAL DA SILVA PINTO PARANAGUÁ

CLAUDIA DANIELE SANTOS BATISTA PARANAGUÁ

MARIANGELA ALEXANDRE PARANAGUÁ

GUSTAVO DAHER PARANAGUÁ

ANDRÉ GUILHERME BUSS LEMES PARANAGUÁ

CRISTIANE DO ROCIO RODRIGUES ZAMBONI
Indeferido, não atende o

item 2. a) do Edital

ANA LUCIA DOS REIS CHIOQUETTA PARANAGUÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

4

DOUGLAS SOUZA RODRIGUES PARANAGUÁ

VITÓRIA CASTRO SENNA PARANAGUÁ

JOANA RENATA DE FREITAS DE CASTILHO PEREIRA PARANAGUÁ

ANA PAULA VANHONI STANISCIA PARANAGUÁ

LUANA BASTOS DOS PASSOS PARANAGUÁ

MAYRA CECHELERO SERAFIM PARANAGUÁ

ENEIDE PEREIRA DOS SANTOS PARANAGUÁ

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade,
Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR

	EDITAL N. 35/2024 – CCCV